Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2025                                                                                                     № 2737

Об утверждении организационного комитета по рассмотрению вопроса о

присвоении городу Богородску почетного звания

«Город трудовой доблести»

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 № 41-ФЗ

«О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести»,

руководствуясь Уставом Богородского муниципального округа

Нижегородской области, с учетом обращения председателя Совета ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных

органов Богородского муниципального района Нижегородской области

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить организационный комитет по рассмотрению вопроса о

присвоении городу Богородску почетного звания «Город трудовой доблести»

(далее - организационный комитет) в составе согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Организационному комитету осуществить мероприятия по сбору

исторических и архивных документов для подготовки исторической справки

о наличии оснований для присвоения городу Богородску почетного звания

«Город трудовой доблести».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области Захарова А.Б.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

Д.Н.Алексеева

2-17-63

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 24.06.2025 № 2737

Состав организационного комитета по рассмотрению вопроса о

присвоении городу Богородску почетного звания «Город трудовой

доблести»

Председатель организационного комитета:

Коротков Алексей Николаевич - глава местного самоуправления

Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Сопредседатель организационного комитета:

Антонов Алексей Анатольевич - Заместитель Председателя

Законодательного собрания Нижегородской области, руководитель фракции

ВПП «Единая Россия» в Законодательном Собрании (по согласованию).

Сопредседатель организационного комитета:

Назарова Наталья Васильевна - Депутат Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию).

Заместитель председателя организационного комитета:

Захаров Александр Борисович - первый заместитель главы

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области.

Секретарь организационного комитета:

Алексеева Дарья Николаевна - начальник управления экономического

развития промышленности и предпринимательства администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Члены организационного комитата:

Александрова Наталья Валерьевна - директор - главный редактор

МАУ «Редакция газеты «Богородская газета»;

Горчаков Сергей Алексеевич - генеральный директор

АО имени Альберта Юрьевича Юргенса (по согласованию);

Есаулов Евгений Александрович - генеральный директор

АО «Богородский швейно-галантерейный комбинат» (по согласованию);

Красненкова Галина Ивановна - начальник Управления образования и

молодежной политики администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области, почетный гражданин Богородского муниципального

округа Нижегородской области;

2

Любавин Александр Владимирович - методист Центра развития

туризма Богородского муниципального округа муниципального бюджетного

учреждения культуры «Богородское социально-культурное объединение»;

Максимов Андрей Иванович - председатель Общественной палаты

Богородского муниципального округа Нижегородской области, почетный

гражданин Богородского района Нижегородской области, заслуженный

лесовод Российской Федерации (по согласованию);

Мамыкина Вера Викторовна - председатель Богородского районного

отделения Нижегородской областной общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных

органов, почетный гражданин Богородского района Нижегородской области,

заслуженный работник культуры Российской Федерации (по согласованию);

Махлонов Владимир Викторович - председатель Совета ветеранов

МВД России Богородского муниципального округа, почетный гражданин

Богородского муниципального округа Нижегородской области

(по согласованию);

Сургутов Дмитрий Александрович - краевед, журналист

(по согласованию);

Чернов Владимир Игорьевич - директор государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Богородский

политехнический техникум» (по согласованию);

Чистова Ирина Николаевна - начальник Управления культуры

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области;

Шатрова Татьяна Владимировна - директор муниципального

бюджетного учреждения культуры «Богородский исторический музей

Нижегородской области».

________________